PAGE
3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От 01 марта 2012 года

                  № 1055
Об утверждении Методики определения размера тарифа на услуги муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда», оказываемые для граждан и юридических лиц за плату
В соответствии с абзацем третьим пункта 20 Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Вологда», за исключением организаций коммунального комплекса, утвержденного решением Вологодской городской Думы от 27 июня 2006 года № 114 (с последующими изменениями), на основании статей 38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику определения размера тарифа на услуги муниципальных учреждений муниципального образования «Город Вологда», оказываемые для граждан и юридических лиц за плату.
2. Внести в постановление Главы города Вологды от 18 апреля 2007 года № 1650 «Об утверждении Методических указаний по расчету тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Вологды, за исключением организаций коммунального комплекса» (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В названии и пункте 1 слова «и учреждений города Вологды» заменить словами «муниципального образования «Город Вологда»».
2.2. В преамбуле:

2.2.1. Слово и цифры «пунктом 20» заменить словом и цифрами «пунктом 18».

2.2.2. Слова «города Вологды» заменить словами «муниципального образования «Город Вологда»».
2.2.3. После слов и цифр «от 27 июня 2006 года № 114» дополнить словами «(с последующими изменениями)».

3. Внести в Методические указания по расчету тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений города Вологды, за исключением организаций коммунального комплекса, утвержденные постановлением Главы города Вологды от 18 апреля 2007 года № 1650 (с последующими изменениями), следующие изменения:

3.1. В названии слова «и учреждений» заменить словами «муниципального образования «Город Вологда»».

3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Методические указания устанавливают в соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Город Вологда», за исключением организаций коммунального комплекса (далее – Порядок), утвержденным решением Вологодской городской Думы от 27 июня 2006 года № 114 (с последующими изменениями), единый механизм расчета тарифов на услуги муниципальных предприятий муниципального образования «Город Вологда», за исключением цен (тарифов), надбавок к ценам (тарифам), указанных в пункте 1 Порядка (далее - тарифы на услуги муниципальных предприятий).».
3.3. В пунктах 1.3 - 1.6 слова «и учреждений» исключить.

3.4. В пункте 1.4 слова «и учреждениями» исключить.
3.5. В абзаце втором пункта 1.7 слова «структурного подразделения (органа)» заменить словом «органа»; слова «или учреждение», «или учреждением» исключить.

3.6. В пункте 1.11 слова «(учреждения)» исключить.
3.7. В пункте 1.13 слова «(учреждение)», «(учреждения)» исключить.

3.8. В абзаце первом и втором пункта 2.3, пункте 2.4 слова «постановлением Главы» заменить словами «правовым актом Главы».

3.9. Раздел III «Формирование тарифов на услуги муниципальных учреждений» исключить.
4. Руководителям органов Администрации города Вологды ознакомить руководителей подведомственных муниципальных учреждений с настоящим постановлением.
5. Муниципальные учреждения муниципального образования «Город Вологда», оказывающие платные услуги, обязаны своевременно и в доступном месте предоставлять гражданам и юридическим лицам необходимую и достоверную информацию о перечне оказываемых платных услуг и их стоимости по форме согласно приложению к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Вологды

Е.Б.Шулепов